



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה, ואיתא במדרש (רבתי פס"ח סימן ב') דאמר מה אנא מוביד סברי מן בריי ח"ו לית אנא מוביד סברי מן בריי אלא (תהלים קכ"א) עזרי מעם ה' עושה שמים וארץ ע"ש, שמעתי ממורי כשרוצין ליפרע העונש למי שהוא ראוי לעונש אזי נוטלין ממנו מדרגת הבטחון, על כן ראוי להתפלל לפניו יתברך שיתחזק בבטחון בו וכו' ודפח"ח:ס' תולדות יעקב יוסף פ' משפטים דס"ג ע"א): ספר בעל שם טוב על התורה

במדרש [רבה ס"ח, ב'] כשברח יעקב מפני עשו ואלפיז נטל ממנו כל אשר לו, אמר אשא עיני וכו' מאין יבוא עזרי, אליעזר וכו' ואני אין בידי וכו', חזר ואמר מה אני מוביד סברי עזרי מעם ה'. נ"ל תחלה למד מהאבות שהלכו בדרך הטבע ולא סמכו על הנס, והוא אין יכול לעשות בטבע, ואמר מאין יבוא עזרי כדכתיב [לעיל ב', י"ח] אעשה לו עזר כנגדו, חזר ואמר מה אני מוביד סברי, היינו גם כשיש לו הרבה הכל הבל השתדלות וחריצות והכל בידי שמים וצריך אני לבטוח בה', וגבי דידי' ית"ש אין חילוק בין בטבע בין שלא בטבע, מי שאמר לשמן וידליק יאמר לחומץ [תענית כ"ה.], אלא כל זמן שיש לעשות בטבע למעט בניסא עדיף, וכשאי אפשר יסמוך על הנס. והיינו מה אני מוביד סברי, היינו מה אני כשיש לי כל אם אני מוביד סברי מאת ה', הכל כלא היה, אלא עזרי מעם ה' עושה שמים וארץ, השמים היינו שלא בטבע וארץ בטבע, עושה ומחדש בכל יום תמיד מעשה בראשית: ספר כתב סופר

ויפגע במקום. פגיעה הוא ל' תפלה ולשון פגישה ממש היינו שצריך להתפלל שיפגע במקום המיוחד לו.

פעם אחת בשבת פ' ויצא לא אמר מרן הס"ק מלעכאוויטש זי"ע דברי תורה בשולחנו הק', ושאל אותו תלמידו הרה"ק רבי שלום אב"ד ויליקה ז"ל על הדבר, והשיב כי בסדרה זו די לנו בעצם הפרשה שרואים בה איך שמכל מעשה הצדיק אפי' דברים בלתי מובנים לשכל בני אדם פשוטים, מכולם נעשית תורה שלמה: ספר דברי שמואל

ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה. על ידי התורה הקרויה באר שבע נסתלק החרון אף - וילך חרנה: רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא, אוהב ישראל - ספר פניני התורה

סול"ם בגימ' ממו"ן וכן קו"ל. אם יהודי נותן צדקה בכל יום וקובע עתים לתורה בכל יום, הרי הוא עושה מזה שליבות לסולם המוצב ארצה ועי"ז ראשו מגיע השמימה: ספר דברי שמואל

כי לא אעזבך עד אשר אם עשיתי את אשר דברתי לך. ופרש"י לצרכך ועליך. היינו כי זה היה עיקר בריאת העולם אשר ע"י מעשה הצדיקים יתעלה כל דבר גשמי לרצונו הפשוט. לזה כתיב אח"כ.

וייקץ יעקב משנתו. היינו כשמעורר א"ע מתרדמת הזמן ומתבונן בלבו אשר בכל דבר יש חיות הבורא ב"ה: ספר בית אהרן

ועיני לאה רכות (כ"ט ז"ז), אמר בשם הרה"ק הבית אהרן זי"ע דמה שפעלה לאה ע"י בכי פעלה רחל ע"י שמחה ובלה"ק "מיטן טשאק און מיטן קנאק", והוסיף אדמו"ר זי"ע שרחל אמנו לא ויתרה לגמרי על דרך זה אלא הטמינה את הבכיה לעתיד כמאה"כ (ירמ' ל"א) כה אמר ד' וגו' רחל מבכה על בניה וגו': קדושת מרדכי

ואין כוונתי למעלה אלא בעוה"ז ג"כ צריך שיפגע ויתייחד במקום שהוא. וכמו שאמר הרב הצדיק הקדוש רש"ק זצוק"ל. שלא יהי' לבך חלוק על המקום. המקום שהוא שם שלא יקלקל אותו: ספר בית אהרן

ויפגע במקום. פי' מקום המיוחד לו והכיר את מקומו השייך לו. וזה המקום שורש כל המקומות כמ"ש שהכפיל כל ארץ ישראל תחת זה המקום שהוא מקום ביהמ"ק שורש כל המקומות והוא שייך ליעקב אבינו שהוא כמו כן בנפשות שורש כל הנפשות. ושוב מצאתי כדברים האלה בזוהר חדש: ספר שפת אמת - שנת תרס"א

ויקח מאבני המקום. היינו בעת שראה לבו קשה כאבן אזי וישם מראשותיו. שזכר שהי' לו עתים לטובה שדבק עצמו בהשי"ת וגם יהי' לו עתים לטובה בעזהש"י: ספר בית אהרן

והנה **סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה והנה מלאכי אלקים עולים ויורדים בו,** שמעתי אומרים בשם הרב הקדוש הריב"ש ז"ל כי **סולם** בגימטריא **ממון**, וזהו אומרם והנה סולם שהוא ממון מוצב ארצה שהוא דבר גשמי וארצי, רק שראשו השני מגיע השמימה שהוא שכר נצחיי, רק שמלאכי אלקים הם הבני אדם עולים ויורדים בו, ר"ל שיש מהם שעולים, שיש להם עליות גדולות על ידי הממון, ולהיפך ח"ו יש שיש להם ירידה גדולה לעמקי השאול על ידי ממונו, כענין (קהלת ה') עושר שמור לבעליו לרעתו, עד כאן שמעתי מפה קדוש זללה"ה: (תורי זהב פ' ויצא. אמתחת בנימין קהלת בפסוק מה שהיה): ספר בעל שם טוב על התורה

על התורה ועל העבודה

להעלות השכינה. והקשורים ליעקב כנ"ל אותם שיש להם התקשרות עם כללות ישראל הם פועלים כל הצטרפות ההשפעות הנצרכים ליעקב היינו לכל עם בני ישראל משפיעים להם כל טוב לעולם אמן: ספר נועם אלימלך

את עניי ואת יגיע כפי ראה אלקים וכו'. פירוש שאמר לו שהשם יתברך ראה בעניי, כי הוא המשגיח בעולם השפל הזאת וההוכחה להוכיח ללבן להראות לו שהקדוש ברוך הוא משגיח בעולם הזה מדיש לעולם הזה קיום שהוא אש ומים שהם דבר והיפוכו והאיך יקום דבר התנגדי אם לא על ידי השגחתו יתברך יש קיום לעולם הזה שהוא מורכב מדברים מתנגדים זה לזה זהו ויוכח אמש, פירוש הוכחת יעקב מאמש, כי אמ"ש ראשי תיבות אש ומים ואלף של אמש עם שין של אמש הוא אש הראה לו על ידי אמש אש ומים שעולם הזה מורכב מהם ויש לעולם הזה קיום מדברים המתנגדים מזה הוכחה שהשם יתברך משגיח בעולם השפל וראה את עניי והבן: ספר קדושת לוי

בפרשה זה רואין שיש בחינת עולם שנה נפש, יעקב אבינו בהר המוריה, י"ד שנה בבית שם ועבר, ותפילות יעקב, רחל, ולאה להקים שבטי י"ק. יה"ר שתפילתם וזכותם יעמוד לנו, ושנהיה דרכינו כמידתם ונזכה לבהר ה' יראה במהרה בימינו אמן: המו"ל

אחינו כל בית ישראל, הנתונים בצרה ובשביה, העומדים בין בים ובין ביבשה, המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרוחה, ומאפלה לאורה, ומשעבוד לגאולה, השתא בעגלא ובזמן קריב, ונאמר אמן: תפילת שחרית יום ב' וה'

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי
א גוטין ש"ק - לה' הישועה

הפטורה

מבואר בספה"ק שענין מה שמפטירין בהפטורת שובה ישראל בתוכו, הוא כמו שבת שובה קודם חנוכה כדי לזכות לראות אור הגנוז שבנר חנוכה כמבואר בספה"ק: ממו"ר ר' רפאל גרין זצ"ל

ארפא משובתם - אמר הנביא כך אמר לי רוח הקודש מאחר שיאמרו לפני כן ארפא משובתם אוהבם בנדבת רוחי אעפ"י שאינן ראויין לאהבה אתנדב לאהבתם כי שב אפי ממנו: רש"י

סיפורי צדיקים

הרבי מקאצק אמר יש לי חסידים אשר הם יכלו לרמז באצבע לשמים ולומר זה אלי ואנוהו עכ"ל"ק ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש

שמעתי בשם צדיק אחד שאמר שזה צריך כל חסיד לזכור ביום דינו לפני בית דין של מעלה שהביררה בידו לברור הרבי שלו אשר נסע אליו בחיים חיותו להיות מן הב"ד אשר דנים אותו בב"ד של מעלה: ספר שיח שרפי קודש

סוחר אשכנזי בא אל רבינו זצ"ל וישאלהו, היות כי התוכנים חיוו דעתם כי לפי מהלך הכוכבים יחרב העולם עוד זמן קצר, אם יחשוש לשמועה זו, ויענהו רבינו זצ"ל כי לא יחשוש לזה אלא ימשיך לעסוק במסחרו, והאיש הצליח: ספר אמת ואמונה - קאצק

ועל גמילות חסדים

שמעתי בשם הה"ק הרבי ר' בונם מפרשיסחא זצ"ל על מאמר חז"ל (שבת ל"א) מה דסני לך לחברך לא תעביד, הפי' הוא לפעמים שהאדם עוסק בתעניות וסיגופים, אבל לחבירו לא תעביד רק מאכילו ומשקהו, אף אם לגופו הוא שונא, אבל לחברי' לא תעביד, והבן: ספר שיח שרפי קודש

והנה **סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה**. איש יהודי אפי' כשעוסק בארציות יכול הוא להיות ראשו מגיע השמימה: ספר דברי שמואל

הארץ אשר אתה שוכב עליה לך אתננה וגו', וברש"י קיפל הקדוש ברוך הוא כל ארץ ישראל תחתיו כו', והוא מדברי רבותינו ז"ל בגמרא (חולין דצ"א ע"ב) שמעתי בשם מורי ביאור הש"ס קיפל וכו' דהיינו שלא יצטרך לנסוע ממקום למקום לברר ניצוצין שלו, כי יבררן במקומו, ודפח"ח: (בן פורת יוסף די"ח ע"ד. וד"כ ע"ב): ספר בעל שם טוב עה"ת

...וכל חום בצאן לבן רוצה לומר אותם הצדיקים שהם בין צאן לבן הם ישראל כנ"ל שבאו בסוד העליון ומחממים עצמם לעלות את השכינה וישת לו עדרים לבדו. ולא שתם על צאן לבן רוצה לומר שלא שתם על ישראל שעל ידם יהיה ההשפעות לישראל. רק והיה בכל יחס הצאן המקושרות לשון התקשרות רוצה לומר כי אם על ידי אותם הצדיקים שיש להם התקשרות עם כללות ישראל ומחממים עצמם לבטל כל הדינים מישראל הם משפיעים להם כל צרכיהם. ושם יעקב את המקלות היינו הדינים כנ"ל שם אותם לעיני הצאן. ברהטים רוצה לומר שהם ימתיקו הדינים על ידי התורה הקדושה. ליחמנה במקלות רוצה לומר בשביל שהם משגיחים על ישראל ומחממים עצמם עליהם להמתיק הדינים. ובהעטיף הצאן לא ישים רוצה לומר אותם הצדיקים העטופים בכל מגמותיהם רק להעלות את השכינה לא שם עליהם הדבר הנ"ל והיה העטופים ללבן רוצה לומר שאותם הצדיקים לא השגיחו רק לתקן לובן העליון

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@yeshivanet.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1013

הרוצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seferim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.
בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל הניבונה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים
בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]